
Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny 

Karta Dużej Rodziny to system zniżek i dodatkowych uprawnień dla rodzin 3+ zarówno w 
instytucjach publicznych, jak i w firmach prywatnych. Posiadacze KDR mają możliwość 
tańszego korzystania z oferty podmiotów m.in. z branży spożywczej, paliwowej, bankowej czy 
rekreacyjnej. KDR wspiera budżety rodzin wielodzietnych oraz ułatwia dostęp do dóbr i usług.  

Aby otrzymać Kartę Dużej Rodziny należy złożyć wniosek w gminie odpowiadającej miejscu 
Twojego zamieszkania. Wniosek można również złożyć elektronicznie, za pośrednictwem 
Platformy Informacyjno-Usługowej Emp@tia (empatia.mpips.gov.pl). 

Karty Dużej Rodziny w formie tradycyjnej dostarczane będą do gminy w terminie 30 dni od 
daty wpłynięcia do podmiotu, który drukuje Karty Dużej Rodziny, zestawu danych niezbędnych 
do personalizacji Kart objętych zamówieniem, pod warunkiem, że liczba Kart wysyłanych do 
danej gminy będzie wynosiła co najmniej 15 sztuk. W przypadku gdy liczba zamówień z danej 
gminy będzie mniejsza niż 15, wysyłka będzie realizowana nie dłużej niż przez kolejne 30 dni. 

Z dniem 1 stycznia 2019 r. weszła w życie zmiana w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie 
Dużej Rodziny (Dz. U. z 2019 r. poz. 1390 ze .zm.). Od 1 stycznia 2019 r. o przyznanie Karty 
Dużej Rodziny będą mogli ubiegać się nie tylko członkowie rodzin, w których w chwili składania 
wniosku co najmniej troje dzieci spełnia warunki ustawy ale również rodzice i małżonkowie 
rodziców, którzy mieli na utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci , bez względu na wiek 
tych dzieci w chwili składania wniosku. Wówczas KDR po spełnieniu warunków zostanie 
przyznany wyłącznie rodzicom bądź małżonkom rodziców. 

W związku z powyższym modyfikacji ulegnie wzór wniosku o przyznanie Karty Dużej Rodziny 
lub wydanie jej duplikatu oraz formularze załączników do wniosku. Nowe formularze wniosku 
oraz załączników będą także umieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pod adresem: https://www.gov.pl/web/rodzina/wniosek-
o-przyznanie-karty-duzej-rodziny-lub-wydanie-duplikatu  

Od stycznia 2018 roku Karta Dużej Rodziny działa również w wersji elektronicznej. 

W przypadku elektronicznej Karty dane autoryzacyjne dotyczące aplikacji mKDRzostaną 
przekazane za pośrednictwem poczty elektronicznej oraz SMS na podany we wniosku adres e-
mail i numer telefonu polskiego operatora w przeciągu doby od rozpatrzenia przez gminę 
wniosku w SI KDR i przekazania zestawu danych niezbędnych do personalizacji Karty do 
producenta aplikacji mKDR. Na adres poczty elektronicznej zostanie wysłany link zawierający 
adres do ściągnięcia aplikacji mKDR oraz numer Karty Dużej Rodziny, a za pośrednictwem SMS 
zostanie przesłane hasło jednorazowe do aplikacji mKDR, które trzeba będzie zmienić przy 
pierwszym logowaniu. W wiadomości SMS nie jest przekazywany numer Karty lecz jej ostanie 
cyfry (podobnie jak w przypadku operacji bankowych). Jeżeli rodzic zawnioskował o 
wyświetlanie na swoim smartfonie Kart dzieci, otrzyma tyle danych autoryzacyjnych dla ilu 
osób podał swój numer telefonu na załączniku ZKDR-04 do wniosku o przyznanie Karty Dużej 
Rodziny. 

Osoby, które składały wniosek o kartę tradycyjna przed 1 stycznia 2018 tylko do końca 
bieżącego tj. 2019 mogą wyrobić wersję elektroniczną bezpłatnie. Od stycznia 2020 roku 
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osoby, które będą chciały domówić kartę w formie elektronicznej będą zobowiązane 
ponieść odpłatność w wysokości 9,21 zł. Opłaty wnosi się do gminy właściwej ze względu na 
miejsce zamieszkania członka rodziny wielodzietnej. 

Osoby, które wniosek o Kartę Dużej Rodziny będą składać (po raz pierwszy albo po zmianie 
danych) powinny podczas rejestracji od razu zaznaczyć dwie wersje karty – tradycyjną i 
elektroniczną. Taki wniosek nie podlega opłacie i pozwoli uniknąć w przyszłości opłaty za 
domówienie drugiej formy KDR. 

Dzięki Karcie Dużej Rodziny osoby z rodzin wielodzietnych mogą korzystać m.in. z ustawowych 
zniżek na przejazdy kolejowe – rodzice lub małżonkowie rodziców 37 proc. na bilety 
jednorazowe oraz 49 proc. na miesięczne ; zniżek w opłatach paszportowych – 75 proc. w 
przypadku dzieci i 50 proc. w przypadku rodziców i małżonków rodziców oraz darmowych 
wstępów do parków narodowych. 

Link do mapy z partnerami KDR: https://empatia.mpips.gov.pl/web/piu/kdr  

Link do instrukcji aplikacji mKDR: https://www.gov.pl/web/rodzina/aplikacja-mkdr  

Aby skorzystać ze zniżki, pokaż swoją Kartę Dużej Rodziny. Korzystając z Kart, nie trzeba być 
całą rodziną w jednym miejscu. Miejsca, które oferują zniżki, są oznaczone specjalnym 
znakiem: „Tu honorujemy Kartę Dużej Rodziny" (takim jak poniżej). 

 

 

Informacji na temat programu Ogólnopolskiej Karty Dużej Rodziny można uzyskać w Brzeskim 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Brześciu Kujawskim.  

W Brzeskim Ośrodku Pomocy Społecznej utworzono komórkę organizacyjną do realizacji 
świadczeń rodzinnych. 

Podstawa prawna realizacji świadczeń rodzinnych: 

1. Ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych ( Dz. U. z 2020r. poz. 111 z 
późn. zm. 
2. Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 lipca 2017 r. w 
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sprawie sposobu i trybu postępowania w sprawach o przyznanie świadczeń rodzinnych oraz 
zakresu informacji, jakie mają być zawarte we wniosku, zaświadczeniach i oświadczeniach o 
ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych ( Dz. U. z 2017 r. Poz. 1466 ) oraz Rozporządzenie 
Rady Ministrów z dnia 31 lipca 2018r. w sprawie wysokości dochodu rodziny albo dochodu 
osoby uczącej się stanowiących podstawę ubiegania się o zasiłek rodzinny i specjalny zasiłek 
opiekuńczy, wysokości świadczeń rodzinnych oraz wysokości zasiłku dla opiekuna ( Dz. U. 2018 
poz. 1497 ) oraz w oparciu o Kodeksu Postępowania Administracyjnego tekst jednolity ( Dz. U. 
2020 r. poz. 256 i 695 tekst jednolity ) 

 


